
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад  комбинированного вида № 109»  
350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар,  

ул.Краснодарская, д. 30,  тел./факс  (861) 237-79-81 

e-mail:  detsad109@kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З 
 

       01.09.2023                                                                                      № 153/1 
 

 

 Об организации функционирования официального сайта 
муниципального дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 109»  

 (www.ds109.centerstart.ru) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 14.08.2020 

№ 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и формату представления информации», с целью 

оперативного и объективного информирования общественности о 

деятельности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 109», включение его 

в единое образовательное информационное пространство, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить адрес официального сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 109» http://ds109.centerstart.ru (далее сайт ДОО).  

2. Назначить ответственным за подготовку, обновление и размещение 

информации на официальном сайте ДОО старшего воспитателя Айрапетян.  

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

сайте ДОО:  

- опубликовывать и обновлять на сайте ДОО обязательную информацию в 

течение срока в соответствии с Положением;  

- обеспечивать соблюдение требований законодательства Российской 

Федерации о персональных данных.  

4. Создать рабочую группу (Редколлегию сайта) по информационному 

наполнению сайта ДОО:  

- Хибаба Н.И., старший воспитатель;  

- Жолудева Е.К. – учитель-логопед; 

mailto:densad109@kubannet.ru
http://www.ds109.centerstart.ru/


- Райлян А.В. – педагог-психолог; 

- Бердник Т.Ю. – музыкальный руководитель. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 109»                                                  Т.В.Кольцова 

 

С приказом ознакомлены:                                                             И.Г.Айрапетян 

                                                                                                         Н.И.Хибаба  

                                                                                                     Е.К.Жолудева  

                                                                                                     А.В.Райлян  

                                                                                                         Т.Ю.Бердник  


		2023-09-08T10:30:19+0300
	Кольцова Т.В.




